SaO LUiS, QUARTA

'iTAr>~ or-

18 DE JANEIRO DE 2023 * ANO XVM * NI 3024

ISSN 2763-860X

Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria
Mur^icipal de Educação de acordo com a sua necessidade: VIGÊNCIA:
até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURAf •
17 de janeiro de 2023.

Publicaóo oon lOÈL PINHEIRO D£ ASSUNÇÃO
^ódigoidentificador: 8297<J40ebbe9e3c]b7ia8df44c847a'lcc

Publicaao por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador: a80d8adl80acl46935323ac401a?0431

PORTARIA N« 181/SEHAFIN - 17 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N« 181/SEMAFIN - 17 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79i, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do

Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da
Lei n» 8,666/93, e

RESOLVE:

Art. 1* • Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA
FERREIRA, Matrícula n^ 1600-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar
as despesas decorrentes do CONTRATO N» 014/2023-SEMAFIN, PE

N° 030/2022, ARPS • N° 029/2022, que Cem como objeto o
fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e
insumos), para atender a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado
com a SEMAFIN e a Empresa CS INFORMÁTICA LTOA, com o
período de vigência de: 12/01/2023 a 31/12/2023.
Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data

Oé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

PORTARIA/SEMAS N® 019 DE 12 DE JANEIRO DE 2023

PÕRTARIA/SEMAS N® 019 DE 12 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art, 79®. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n®

8,666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor LET1CIA SANTOS TEIXEIRA,

Matrícula n» 3959-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N® 019/2023 - SEMAS, Originário do
Processo LIcitatórIo n® 2022.0822.001/2022 • SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n' 030/2022 - CPL/OP, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
Informática (equipamentos, peças e Insumos), para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA CS

INFORMÁTICA LTDA, com o período de vigência de: 12/01/2023 a
31/12/2023.

Art. 2® ■ Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Mailton Henrique Mota dos Santos

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n® 003/2021

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identifícador: c8f68dcd4046S3f45e45886477ccc59tí

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identifícador: 49d64525d7a472bfbbbffa000855dla2

PORTARIA/SEMAS N® 020 DE 12 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N® 182/SEMAFIN - 17 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N® 182/SEMAFIN • 17 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79®. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso 111. 66 e 67 da
Lei n» 8,666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA
FERREIRA, Matricula n® 1600-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar

as despesas decorrentes do CONTRATO N« 0I5/2023-SEMAFIN. PE
N° 030/2022, ARPs - N° 031/2022, que tem como objeto o
fornecimento de material de Informática (equipamentos, peças e

insumos). para atender a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado
com a SEMAFIN e a Empresa JK INFO DISTRIBUIDORA EIRELI, com
o período de vigência de: 12/01/2023 a 31/12/2023.
Ait. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA/SEMAS N® 020 DE 12 DE JANEIRO DE 2023.

"OfSPÒf SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com (uicro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e. ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n®
8,666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,

Matrícula n® 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N< 020/2023 • SEMAS, Originário do
Processo LIcitatórIo n® 2022.0822.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n° 030/2022 - CPL/DP, que tem como opjeto a
contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
Informática (equipamentos, peças e insumos), para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA JK INFO

DISTRIBUIDORA EIRELI, com o período de vigência de: 12/01/2023 a
31/12/2023.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de /Assistência Social
Portaria n® 003/2021

â
LEFTiF CADQ DiGrAU.MEin-:
Z :0',UARif.'.l:D DE lí/.rPD

www.famem.org.br 32/199